
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucia ZACHARIÁŠOVÁ 

 

Úřad vlády ČR 

Sekce pro lidská práva 

Oddělení rovnosti žen a mužů 

 

Email: zachariasova.lucia@vlada.cz 

ROVNOST ŽEN A MUŽŮ NA ÚROVNI VLÁDY ČR 

mailto:zachariasova.lucia@vlada.cz


INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ROVNOSTI ŽEN A MUŽŮ 

 Ministr pro lidská práva, rovné 
příležitosti a legislativu (Úřad vlády 
ČR) 

 Rada vlády pro rovné příležitosti žen a 
mužů (a její výbory a pracovní skupina) 

 Oddělení rovnosti žen a mužů 
(sekretariát Rady) 

 Koordinátorky a koordinátoři (gender 
focal points) na ministerstvech 

 Český statistický úřad 

 Veřejná ochránkyně práv 

 

 K 1.7.2014 došlo k přesunu agendy z 
Ministerstva práce a sociálních věcí na 
Úřad vlády ČR 



ODDĚLENÍ ROVNOSTI ŽEN A MUŽŮ RESP. SEKRETARIÁT RADY 

VLÁDY PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI ŽEN A MUŽŮ 

 sekretariát Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů, jejích výborů a pracovní 

skupiny 

 od roku 1998 příprava koncepčního materiálu v oblasti rovnosti žen a mužů „Priority 

a postupy vlády při prosazování rovnosti žen a mužů“ a jejich vyhodnocování 

 příprava Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 – 

2020 (nyní v meziresortním připomínkovém řízení) 

 připomínkování materiálů, které jsou předkládány vládě ČR, aby obsahovaly 

zhodnocení dopadů ve vztahu k rovnosti mužů a žen, případně další připomínky 

 zapracovává rovné příležitosti žen a mužů do právních předpisů, zejména provádí 

implementaci genderových směrnic EU 

 reprezentuje ČR v mezinárodních organizacích a na mezinárodních fórech (OSN, 

Rada Evropy, EU, CEDAW, …) 

 koordinuje síť gender focal pointů 

 spolupracuje s odborovými a zaměstnavatelskými svazy a s nestátními neziskovými 

organizacemi 



VLÁDNÍ STRATEGIE PRO ROVNOST ŽEN A MUŽŮ V ČESKÉ REPUBLICE  

NA LÉTA 2014 - 2020 

 V TUTO CHVÍLI POUZE NÁVRH V 
MEZIRESORTNÍM PŘIPOMÍNKOVÉM ŘÍZENÍ 

 vznikala v rámci projektu financovaného z OP LZZ 
 Vize: Rovnost žen a mužů je přínosem a hodnotou pro 

celou společnost, proto usilujeme o to, aby rovnost, jako 
základní lidské právo, nebyla v České republice pouhým 
ideálem, ale realitou. 

 9 strategických oblastí, včetně stanovení cílů 
 Institucionální zabezpečení rovnosti žen a mužů 
 Vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích pozicích 
 Rovnost žen a mužů na trhu práce a v podnikání 
 Slaďování pracovního, soukromého a rodinného života 
 Vzdělávání, výzkum a rovnost žen a mužů ve znalostní společnosti 
 Důstojnost a integrita žen a mužů 
 Rovnost žen a mužů ve vnějších vztazích 
 Všední život a životní styl 
 Horizontální témata (genderové stereotypy, legislativa, statistiky, 

muži a rovnost žen a mužů, spolupráce s partnery) 

 navázání na Priority a postupy vlády při prosazování 
rovnosti žen a mužů 

 vyhodnocování ve spolupráci s Radou, jejími výbory a 
pracovní skupinou 

 inspirace pro úřady samospráv 
 

 



STĚŽEJNÍ TÉMATA V OBLASTI ROVNOSTI ŽEN A MUŽŮ 

 Nízké zastoupení  žen v rozhodovacích 

pozicích 

 návrh směrnice k vyrovnanému zastoupení 

žen a mužů v dozorčích a správních radách 

akciových společností kótovaných na burze 

 zipový zákon 

 

 Genderové stereotypy  

 péče 

 zapojení mužů 

 

 Slaďování pracovního, soukromého a 

rodinného života 

 školky 

 flexibilní formy práce 



 

Děkuji za pozornost! 

 
zachariasova.lucia@vlada.cz 

+420 296 153 535 

+420 777 467 571 

mailto:zachariasova.lucia@vlada.cz

